
OGGETTO: POR CALABRIA FSE 2014-2020 - Azione 10.1.1 - Avviso pubblico "A SCUOLA DI
INCLUSIONE" per  la  realizzazione  degli  interventi  per  contrastare  gli  effetti  del  Covid  19  e
supportare l'integrazione e l'inclusione scolastica e formativa degli allievi con Bisogni Educativi
Speciali (BES) approvato con con D.D. n. 5991 del 09/06/2021, pubblicato sul BURC n. 46 parte
terza del 24 giugno 2021. DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO.

Titolo: SE ESCLUDI UNO, ESCLUDI TUTTI !
Codice Progetto: 2022.10.1.1.017

CUP: J91I22000000006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Obiettivo  Specifico  10.1  "Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della
dispersione  scolastica  e  formativa"  dell'Asse  12  “Istruzione  e  Formazione”  del  Programma
Operativo Regionale della Calabria FESR-FSE 2014/2020 e la relativa Azione 10.1.1. "Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità tra cui anche persone con disabilità"; 

DATO ATTO che con D.D. n. 5991 del 09/06/2021, pubblicato sul BURC n. 46 parte terza del 24
giugno  2021,  si  è  provveduto  ad  approvare  l’Avviso  Pubblico  "A  Scuola  di  Inclusione"  -
Realizzazione  Interventi  per  contrastare  gli  effetti  del  Covid19  e  supportare  l'integrazione  e
l'inclusione scolastica e formativa degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (B.E.S.) e i relativi
Allegati;

VISTO il decreto dirigenziale n.2115 del 02/03/2022 del Dipartimento istruzione, formazione e pari
opportunita' settore 05 - istruzione, giovani e sport - pari opportunità,  avente ad oggetto:  “POR
Calabria FSE 2014-2020 - Azione 10.1.1 - Avviso Pubblico "A SCUOLA DI INCLUSIONE" per la
realizzazione degli interventi per contrastare gli effetti del Covid 19 e supportare l'integrazione e
l'inclusione scolastica e formativa degli allievi con Bisogni Educativi Speciali (BES) - approvazione
graduatoria definitiva. variazione accertamenti e assunzione impegni di spesa”;

VISTA   la nota Prot.  n.   AOOREGCAL/ N.105950 del 03/03/2022 avente ad oggetto:  ”POR
CALABRIA 2014/2020 – ASSE 12- OB.SP.10.1- AZ.10.1.1 – Istruzione FSEAvviso Pubblico “A
SCUOLA DI  INCLUSIONE -  Interventi  per  la  realizzazione  di  “Interventi  multidisciplinari  di
sostegno  agli  studenti  finalizzati  a  contrastare  gli  effetti  del  COVID  19  e  all’integrazione  e
inclusione  scolastica  degli  allievi  con  Bisogni  Educativi  Speciali  (BES)” –  Comunicazione
concessione finanziamento ed autorizzazione avvio attività.

K
R

IC
81

50
0P

 -
 A

7E
9C

A
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
79

 -
 0

9/
03

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U



VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi  e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del 13.01.2016  e
successivi aggiornamenti e integrazioni;

PRESO  ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle  attività
programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- Di assumere in programma annuale esercizio  finanziario  2022, in fase di realizzazione, il
Progetto dal titolo “SE ESCLUDI UNO, ESCLUDI TUTTI !” con le seguenti specifiche:

Codice Progetto
Tipologia
Intervento

Totale autorizzato Codice CUP

2022.10.1.1.017

Realizzazione di interventi
per  contrastare  gli  effetti
del Covid 19 e supportare
l'integrazione  e
l'inclusione  scolastica  e
formativa degli allievi con
Bisogni Educativi Speciali
(BES)

€ 130.038,80

di cui:
€ 65.019,40 (Annualità 2021/22)

€ 65.019,40 (Annualità 2022/23)

J91I22000000006

- Di iscrivere il relativo finanziamento Area Progetti Europei, nelle ENTRATE – Capitolo 4.4.2
e in Uscita Capitolo P.2.10  del Programma annuale 2022;

Il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. MARSICO Raffaele;

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA GAROFALO Chiarina  e al Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Raffaele Marsico

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del  D.lgs. n. 39/1993)


